
 

 

 

 
Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2019.08 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

Disposizione (AOO Periferiche) 
Repertorio n. 75/2022 
Prot n. 1262 del 20/07/2022 

 
Determina di revoca stipula MEPA n°2147019 del 6/6/2022_TCH Sistemi srl 
Codice CIG Z933677457  
  
Il Responsabile Amministrativo Delegato 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 20/10/2012 e ss. mm. 

e ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 

emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 
 
VISTA la Disposizione di delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2021 - 2023, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 
11/03/2021; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29, 31, 

36, commi 1, 2 lett. a), 6-ter e 95; 
 
VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede anche 

per le istituzioni universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA; 

 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n.5 del 03/01/2022 con la quale alla 

dott.ssa CIABATTI BIANCA personale di Cat. EP, è stato rinnovato 
l'incarico di Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento dal 
01/01/2022 al 31/12/2022; 

 
CONSIDERATO il Disposto n.242 del 20/01/2022 a firma del Dirigente dell'Area Patrimonio 

e Servizi Economali, con il quale la dott.ssa CIABATTI BIANCA è nominata 
R.U.P. per le procedure di acquisto per beni e servizi effettuate dal 
Dipartimento nell'anno 2022; 

 
VISTA la disposizione del RAD prot. n° 911 del 18/05/2022 con la quale si affidava 

alla ditta TCH Sistemi s.r.l. l’acquisto di uno switch di rete LAN in 
sostituzione di quello preesistente non funzionante, di cui alla trattativa 
MEPA/Stipula n°2147019 stipulata in data 6/6/2022, per un importo pari 
ad EUR 1.080,00 + IVA; 

 

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

 

pag. 2 di 2 

CONSIDERATO  che la suddetta fornitura rappresentava carattere di urgenza e che la 
consegna era prevista entro 30gg, come da offerta della ditta n° 
GF/20220511.1 del 11/05/2022; 

 
CONSIDERATO che alla data odierna lo switch non risulta ancora consegnato, malgrado i 

numerosi solleciti, causando il perpetuarsi del blocco dei collegamenti di 
tutti gli uffici siti al secondo piano del Dipartimento;  

 
 

DETERMINA 

la revoca immediata della stipula n° 2147019 del 6/6/2022 e del relativo ordine UGov n°42.  

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e 
dal D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Amministrazione e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

F.to dott.ssa BIANCA CIABATTI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


		2022-07-20T10:39:36+0000
	BIANCA CIABATTI




